ACTA DEOTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09 2023-0OGESS- BM!CS-1

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO DE
INTERVENCION DE LAS CUATRO REDES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO,

: OGESS ‘BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN .

NOMERO bﬁ ACTA

AS N° 009-2023-OGESS-BM/CS -1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL -

" |En la ciudad de. Tarapoto, a los veinte y uno (21) dias del mes de setlembre del afio 2023, en el area de Logistica de la Oficina de
Gestion de Serwcms de Salud Bajo Mayo,:Ubicada en el Jr. Cahuide N°-146 - Tarapoto, EI Comite de Seleccion desigano mediante
. |Formato N* 04/ AS N° 009-2023-OGESS-EM/CS -1 / DG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION
|PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7 PIEZAS, PARA ATENCION DE
PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REDES DE

* [SALUD, SAN MARTIN LAMAS, PICOTA Y EL DORADO, OGESS BAJO MAYO - REGION SAN MARTIN" a fin de OTORGAR
LA BUENA F’RO :

SOBRE EL- QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesano que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de Ios siguientes miembros:

AT A QF. CARLOS ENRIQUE Titular m
: Premdenie S SEMIRARIO CUZCO T Dependenclla.‘_ ALMACEN ESPECIALIZADO
L e i OF KELLY DANISA Titular| - X L ' :
PF'W”-M‘?HF%.;' " |coNzaLes PINEDO s Dependz.anma. _ ALMACEN ESPECIALIZADO
TR Mot Titular| X 2 ity
Segundo Miembro .~ - - LIC. ADM MARIELA DEL Dependencia: [OEC .
s P AGUILARUIZ -, Suplente| S _

4 [OTORGAMIENTO DE LA BUENAPRO

- |De gquequi‘_éon.iés' 'res-ultados dela caliﬁcéc_ién, el postor ganador de la-buena pro es: J&G INV'ER.S‘I'ONES PERU SAC.

Nombre o razén social del postor ganador :‘ : : Monto adjudicado

JaG INVERSIONES .PERU $.A.C. - RUC N° 20601586470 . S/ 60,294.00

BASELEGAL = -

: seleccuﬁn debe o’(orgar la buena pro, medlante su publicacién en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion’ dan por aprobados los resultados de la evaluacion economica, otorgando la buena pro al
postor. menc;onado en el numeral 4,

. ‘,f,‘. L. { \,' ;L—’; & T-»/. -
QF. CﬁRLOS ENRIQUE SEMIRARIO Cuzco
' PRESIDENTEC™ P p
3 ] . I/
4 ) y " ¥ 7 & | .
: X T — o 7 . ‘-\.____ \
QF KELLY DANISA GONZALES PINEDO LIC. ADM MARIELA DEL AGUILA RUIZ
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1de1

Articulo 76, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 76.3 "Luego de la cahfcacson de Jas ofertas, ei comlté de| s



ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS-1

' ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
' LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BM/CS - PRIMRA CONVOCATORIA

' CONTRATACJON PARA LA ADQUISIC]ON DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGlCO PARA SUTURA X7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO
; DE ]NTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTAY EL DORADO,
. 3 OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.

En el dlstrlto de Tarapoto, Provmma de San Martin, Departamento de San Martin, siendo
las 8 30 horas del dia lunes cinco (05) y martes seis (06) de setiembre del afio 2023, en el
area de Loglstlca de la Oficina de Gestién de Servicios de Salud Bajo Mayo, se reunieron
el Comité de seleccion designados mediante Formato N° 04 / AS N° 009-2023-OGESS-
BM/CS -1,.. QF. CARLOS ENRIQUE SEMIRARIO CUZCO, con DNI N° 18859813 como-
Pre3|de_nte, Titular, QF KELLY DANISA GONZALES PINEDO con DNI N° 44437363
como Primer miembro Titular, LIC. ADM. MARIELA DEL AGUILA RUIZ con DNI N°
70800236 .como- Segundo miembro Titular, encargados de la preparacion, conduccion y
reahzacuon del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 009-2023-OGESS BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es Ia “CONTRATACION
'PARA LA AADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURAX 7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLEC[M]ENTOS DE
SALUD DEL AMBITO DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN
MARTIN LAMAS PICOTA Y .EL DORADO, OGESS BAJO MAYO - REGION SAN

- MARTIN” 2" fm de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CAL[FICACION

DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ANTECEDENTES

Con fecha 26 de julio del 2023, se registré y pubhoo enla plataforma del SEACE |a
--convocatona del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
0098~2023 OGESS-BM/CS-1,  cuyo objeto de convocatoria . es la:

“CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTALW"':

Fu 'QUIRURGICO PARA SUTURA X 7 PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES

' _:_'SIS ‘EN- . LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO DE
‘ INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS,
7'PICOTA Y EL DORADO ‘OGESS BAJO MAYO - REGION SAN MARTIN”

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A contlnuacmn se inicia el procedlendo verificando Ios participantes que se inscribieron y

- se reglstraron en el portal SEACE y los que presentaron sus ofertas en mérito al artlculo

55° de{ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Dentro de Ia fecha se |nscrrb|eron electronicamente, a través del portal del SEACE-";,V"',",

(www seace qob pe) un total de veintlcuatro (29)- participantes, conforme al siguiente
cuadro e -

Y T @ i 'r ; = ‘ T 7
al Gﬁiﬂc‘:g aﬂﬂhx}.r ES‘;ﬂqf;.x: Mﬂﬂ QQJ\
i ] in _Q‘:_f‘ ﬁ!‘.& “h‘j e A Fee J»‘zl

-,

; 1. Proveedo on

|
| EXPORT PERU GLOBAL i - =
. :L“(‘:’ e"f_d°'"°°." 20447790999 SOCIEDAD ANONIMA 27/07/2023 - vilido Q<o)
| ey Liee? S : I
CERRADA .

|

|

'3 Proveedorcon 20457820187 SALUD BIENES Y SERVICIOS 11/08/2023 . vilido Oe[)

RUC 20377339461 . BBRAUNMEDICALPERL!SA. 27/07/2023  .Vélido @0&; LR



ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS -1

ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE

LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023- OGESS BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURAX 7
PIEZAS, PARA’ ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO
DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL'DORADO,
OGESS BAJO MAYO — REGION-SAN MARTIN.

24 'Proveedor gon

..RUC |

. 5' Prnveedor con
‘RUC

. 5,‘ Proveedc_:( con
RUC 3

) ‘Proveedor_con
" RUC =

! -8' ] Proveedor con
4 RUC

é- Proveedor con
i RUC 3

; b Proveednr con
= RUC

: 20477671561

20493132416

20513433442

; SRL.-

BIOTECNOLOGIC IMPORT
S A.C.

20502426339 : !.IMAM ED S.A.C.

» CORPORACION MORENO"
INTERNATIONAL GROUP
‘SOCIEDAD ANONIMA X

- “CERRADA

. LIFETEC SOCIEDAD

20518686250 ANONIMA CERRADA -

LIFETEC SAC
- 'CHIRURGISCHE

20520765361 INSTRUMENTE UND

" .VERBRAUCH SAC

SABYSER S.R. L ]
RICAF MEDICAL E.L.R.L -

14/08/2023

05/08/2023 -

03/08/2023

16/08/2023

31/07/2023

13/08/2023

01/08/2023

- Valido
- valido

f valido ©
- valido
'Véqga
" Vélido

" Valido

= RUCT: T

11: Proveedor con

~ RUC

12 :Lot\:reedorfon

13 ;Logeedor .con.'
-‘ 14 :Logeedor cnn
.15 ::jogeedor con
16 fpestoreon
7 et
18 ;Logeedori?on
i :Logegfior.con

i .2‘0 Proveedor con_

120520987186 CARDIOMED DEL PERU SAC

20545804795 GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C

20556510190 INSUMET S.A.C.

20556662887 ALYTECH MEDIC S.A.C.

. 20557788841 CORPORACION JEM BIOS"

“E.LR.L.
GLOBAL BUSINESS
.HEALTHCARE S.A.C.

20600790961 s gI;EgICAN MEDICS SERVICE

20562738160

20600908783 RODA MEDICAL E.IL.R.L. -

- RODA- ‘MED E.I.R.L.

, 20500984523:'S'URK'AY PERU S.A.C.’
—— CONSORCIO JEM BIOS

E.I.R.L.
20601057027 ‘DROGUERIA E IMPORTADORA

27/07/2023
31/07/2023

16/08/2023

16/08/2023
09/08/2023

08/08/2023 '

08/08/2023
17/08/2023
16/08/2023

08/08/2023

élio L
I Valido'
::vanaoi
Valido -
- ‘Valido -
Véli-t:io
_ Valido
i-ﬁiudo
.Véuq6

- Valido

£ Proveedor con’
21 RUC -

RUC e

"RUC -

" 'RUC .

; .RUC

‘ 22 Provee:_inr ;on A
sz Proveedor con
24 Provee_go_rf t.:on‘ :

| 25 Proveedor F.'on

MEDICONS S.A.C

"JK MEDICAL EMPRESA
INDIVIDUAL DE
20601571065 RESPONSABILIDAD
LIMITADA - JK MEDICAL
E.LR.L.

20601586470 .;.&'G INVERSIONES PERU

. 20601895103 F.ERTA MEDICA S.A.C.

GLASSGOW MEDICAL - .
20692754740 CORPORATION S.A.C.

' 20606360747 LM CORP. GENERALES S.A.C.

01/08/2023 -

27/07/2023

27/07/2023 .
12/08/2023

31/07/2023

Vilido

* Vélido
Valido
Vélido

' valido

Qe}}
Oe]
0o
QoD




ACTA N°.001-2023-AS N° 09-CS -1

' ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRODE .
Pl LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMI/CS - PRIMRA CONVOCATORIA

' CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD-DEL AMBITO
DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, F'ICOTA Y.EL DORADO
; f. i OGESS BAJO MAYQO — REGION SAN MARTIN.

26 Proveedor 20606919388 'INVERSIONES MITHIALI

| S RUC LSl MEDIC S.A.C. 31/07/2023 : vilido - Q<o [)
27 :L"ge‘?‘f‘_" ‘F’_“ zm-.w.'nv711713G T e DROGUERIA 12/08/2023 = valide Qo[
}, 28 :L“geed"r °°“_ 206078246582{;“‘: DRACIONBIOKVERO  09/08/2023 -vslido Q©[)|- -+~
29 e eed"f €N 50608605020 g'}%GI‘_’ERIA TINKUMEDICAL  49,908/2023 valide e[

I. PRESENTACION DE OFERTAS:

D'EL REGISTRO ELECTRONICO DE OFERTAS:

= En eI presente procedlmlento de seleccién se reglstraron electronlcamente las ofertas
.a traves del portal SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23: 59 horas del dia
‘,'establemdo para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
_ ,ldlgltallzado que contenga Ios documentos que conforman la oferta de acuerdo alo
s ',requerido en las bases mtegradas :

: archlvo pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumpllmlento al numeral

!(/‘f : ' “EI part|0|pante debe verlﬂcar antes de su envi, bajo su responsabllldad que el
X 'f";f : :-1 7 del E:apltulo | folio 5 de Ias Bases Integradas. -

,'Luego de haberse verlficado el registro, en concordancia con las etapas del
T_'-'procedlmlento de seleccién, el Comité de Seleccmn deja constancia que ha presentado
- de manera'electronlca las siguientes ofertas:

\ T 20601895103 ;E:I:A MEDICA 18/08/2023 12:40:55 18/08/2023 12:41:14° Enviade Valido ©[J
&)X g 20545304795$§é’:EsNA"(':EDICA" 18/08/2023 18:12:45 18/08/2023 18:16:12 Enviado Valido @[
IaG - L e :

0 sers475 2060158647OINVERSIONES 18/08/2023 18:16:19 18/08/2023 18:18:34. Enviado Valido @ |
g .+ " PERUS.A.C. 5t : : '

. ‘LIFETEC SOCIEDAD

; ANONIMA oA : RS bt P
4 20518686250 CERRADA - 18/08/2023 17:54:44 18/08/2023 17:55:33  Enviado Valido © [

- LIFETEC SAC i Yty e i i
145, 205565101901NSUMETSAC 18/08/2023 11:52:48 18/08/2023 11:54:31 Enviado Valido @/
: L DROGUERIA E ST 7 ; e ;

6 20601057027IMPORTADORA 18/08/2023 17:26:40 18/08/2023 17:30:05 E_nviédo Valido ©[J
. ' __MEDICONS S.A.C - - S R :

: _  GLOBAL BUSINESS 5% e, e
7 20562738160 HEALTHCARE S.A.c, 18/08/2023 16:32:25 18/08/2023 16:32:48 Enviado  Valido oy

GLASSGOW v 4 : .

MEDICAL . ) o WA
8 20602734740 CDRPORATION 18/08/2023 23:55:55 18/08/2023 23:56:12 Er;wqdp Valido oy
g " SAc : R I ;
e 20557788841 CORPORACION JEM 18/08/2023 15:20:34 18/08/2023 15:20:49 Enviado Valido, ©




ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS -

ACTA DE APERTURA EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE

LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

CONTRATACEON PARA LA ADQUiSECION DE SET INSTRUIVIENTAL QUIRURGICO PARA SUTURAX 7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO
DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA 'Y EL DORADO,
OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN. '

10 20513433442

: Eibs’s.:.R.L.
- 'CORPORACION

MORENO
INTERNATIONAL
GRQUP SOCIEDAD
"ANONIMA

18/08/2023 15:16:31

. Borrador
* no enviado

Valido

*_ CERRADA

Se observa que nueve (09) postores han presentado sus ofertas, conforme lo establecido
enel artlcuto 59 y en el articulo 90 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado.

||'."APERTU]§A_{‘_'15_E OFERTAS ELECTRONICAS:

 Por 'cor'fSigi]f'e'n'te el Comité de seleccion procede .a la apertura eléctronica de la oferta
~de los postores El comité de seleccion, procede a verificar la. presentacién de los

documentos . requeridos en’ la seccion especifica de las bases integradas de

'conform[dad con el numeral: 73 2 del articulo 73 del Reglamento 'y determinara si la
- oferta. responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
»Especnf{cac:ones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no:
| -cumphr con Io requendo la oferta se considera no admitida: ek

: -2.2.1 ‘_-,'-';Dot:umentacién de Qresentacién obligatoria para la admisién de ofertas.
B2 2 " REQUISITOS DE ADMISION DE LA OFERTA _
[T le::::zg}fe ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEXO . ¥
Ne A ) R | e N2 Ne3 N°4 N5 ANEXO
.| POSTORES - Declaracidn representacio | teral b) del | Cumplimiento | Plazode | Promesade N° 06 RESULTADO
) * juradade’ : T articulo 52 de los prestacié | consorcio -| Preciode | °
| datos del suscrl:ilbe a del- Términos de | -ndel con firmas | laoferia
Thd b " . postor. f Reglamento | Referencia | servicio | legalizadas - S
. f:;.’_\ % ol e sur Oert.a ar :
IwDpFERTA.. | v AT ' _ n il v
{5 MEDICAL SAC |- SI CUMPLE |- ACTREDITA | SICUMPLE | SICUMPLE | . ; ‘
"l canRucke” | FoLI00# { FoLIos 0507 | FoLIO08 | FoLos g3 | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
— SO : FOLIO 36 FOLIOS
20601895103 = el by
GOEN . | % | g
MEDICALTECH | & & ! - -8l 1 :
SICUMPLE | ACREDITA | SICUMPLE | SICUMPLE 3 ]
2 | SACCONRUC | "511603 | FOLIO 0406 | FOLIOO7 | FOLIOS 08-30. Egl'_‘fggf NOAPLIGY | goupie” |- ABMITIDA.
20545604795 | PO S '
b J&G ah @ PATra oilf : g
| INVERSIONES | o e - |- ACREDITA . -l sl |
3 |perusac: - | SHRE | Folos os | SIOMALE | SICUMPLE | e | woaplca | cumpLe | AouiTioa
CONRUCN® | "F9H 07 et FOLIO 34 | FoLI0 35- ‘
| 20801586470 | - ' ‘
TS Y ArER ~ | NOCUMPLE,
LIFETEC SAC | e /o1 cnlo |- Sl | ‘gl
4 |coNRugNe« | SISHNRLE | ACREDITA | SIGUMPLE |+ ciadoenel | cUMPLE | N APLICA | cUMPLE a1
| 2018686250 - [. FOHOO3 | F o teral €) del | FOLIO 48 | FOLIO 49
i e L Capitulo Il de '




ACTA N° 001-2023-AS N° 09.-CS — 1

_ ACTA'DE APERTURA EVALUACION, CALI#ICACI()N DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE .
' LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS ~ PRIMRA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7

" PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO

'DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO
s e OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.

las bases
integradas.
FOLIOS 08-
47
_ o odE e I - NO.
INSUMETSAC | =% % | o Sl okl
|RUCCONRUC | SICUMPLE | ACREDITA | SICUMPLE | SICUMPLE : ‘
S e FOLIO 04/ | FOLIOS 0611 | FOLIO12 | FOLIOS 1340 | COMPLE | NOAPLICA | fomato de | NO ADMITIDA
20556510190 L : , i
g . 1 F g s 1 : unitarios
FOLIO 42
N R NO CUMPLE, |
‘DROGUERIAE | 7~ ... ot iy panlo i ;
_ | IMPORTADORA g ] 5 3 sqhutado enel| . * : .'
5 [MEDICONS - | SICUMPLE |~ ACREDITA | siCUMPLE | Jerd ejdel | .Sl oS '
6 gA i : Capitulo Il de | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | NO ADMITIDA
; : C.CON .- |  FOLIO03 |FOLIOSO07415 | FOLIO 16 -
TR et b HER, .latas ba(sjes FOLIO 45 FOLIO 46 :
s SELZS integradas. - :
- 20518686250 . il
i DR Ry — | NOCUNPLE, P
= )’j{"_;".-GLOBAL e £ . . e | 'COH lo - | cumPLE
g BUSINESS [ == 5 s S?iltlzlrtaa;deo)igle' E S| | Fresend
© | Pelyss-| HEALTCARE - | SIGUMPLE |  CREDITA | sicumpLE | [ter - 3 . {formato de
Mo T sae coN RUC |- FOLIO02 | FOLIOS 0307 | FoLiogg | Capiulollde | CUMPLE | NOAPLICA |00 | NOADMITIDA
N TN R & las bases FOLIO 22 = nitari
20562738160 | i o L integradas | Fu 02
RO fPP2790100- 7| e ' FOLIOS 09- | B
NOCUMPLE, |
R o L conlo | ojypLE:
GLASSGOW - | ‘ # sthuado en el El postor
“|MEDICAL - | i N C'iﬁgfﬁg considera A
CORPORATION | SICUMPLE | ACREDITA | SI CUMPLE plazo de . ;
8 | saccon RUC |- FOLIOOT” | FOLIOS 0204 |FOLIOOS | [35D3S65  Fepyeqy 5 | NOAPLICA 1} CUMPLE | NO ADMITIDA
Ne o R e [l = integradas - e : FOLIO20
) 20602734740 b iy F%F‘Q%SG%B“ calendario Y
=i 12160 kgl 08
f& 19
}fﬂ' NO CUMPLE, | -
| & con lo . NO
4 LIEM BIOS - W e o iteral e) del |- CUMPLE Presenta
SIGUMRLE | SICUMPLE | SICUMPLE | Capitulo Il d formato d
-9 |EIRL. ke vl p e ‘ormato de
2o N,-CO—.N |, FOHOS 03 | FOLIOS 04-12 | FOLIOS13 | lasbases | FOpOS | NOAPLICA | Foegiy ™ | NO ADMITION
A e e | _ FOLIOS
FOLIOS 14- | 8788
85 —




B

ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS -1

-ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS b OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
' LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

' CONTRATAC!ON PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7
PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO
DE lNTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTAY EL DORADO,

‘ . OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.

DOCUMENTACION FACULT_ATNA .
ST g v ANEXO N°07  ANEXON° 10
v ; cioiee aROREEES | Declaracién jurada de cumplimiento | Solicitud de bonificacién del cinco por
Te e, ' - - | ‘de condiciones para Ia aplicacién de ciento (5%) por tener Ia condicién de
: LB S TEIE Y 4 la EXONERACION DEL IGV micro y pequefia empresa
FERTA MEDICAL'SAC i . o 3
A MEI AC : s DITA
1 | CON RUC N° 20601895103 . NO CORRESPONDE . _IACP_\E-
GOLDEN MEDICAL TECH SAC " . ‘ ;
2 | CONRUC N° 20545804795 1 NO CORRESPONDE S| ACREDITA
J&G INVERSIONES'PERY SAC O B : :
* |coNRuCH: 20601686470 g NECRRRES DN SI ACREDITA
,‘ " : : Sy .
° paksinEnTE” En ese orden las ofertas Presentadas por los S|gmentes postores, son declaradas NO ADMITIDOS:
-’r‘ : s .
f{‘ N POSTORES ~ RUC OBSERVACIONES

AL SE ‘ ; Bl i ANEXO N° 3 CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

NO CUMPLE con lo solicitado en el literal €) del Capitulo 1l de

las bases integradas, se detalla lo siguiente:

3 A 155, “El postor adjuntara Hoja de descripcion de las Especificaciones

| TR &N Técnicas- del bien ofertado (formato libre), donde se debera
- el T detallar las especificaciones técnicas ofertadas comparandolo

5. con las especificaciones técnicas solicitadas. Ademas de indicar

B T el cédigo o modelo ofertado. Debera Indicar si cumple o no y el

~ o I numero de folio que commda con el catalogo del producto
1| LIFETEC SAC|. 20510820101 ofertado” \ )

-
'\

« EI POSTOR NO indica el nimero de folio gue coincida con
el cataloqo del producto ofertado”.
Por lo que no es posible validar en este extremo lo ofertado
la presente oferta es declarada NO ADMITIDA.

(*) No respetar lo estipulado en las bases seria contrario a
normativa y se estaria transgredlendo Ias directrices
definidas de forma clara y precisa.

ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA:

Sobre el particular, a fin de dilucidar este extremo de la NO ADMISION de la
presente oferta, cabe traer a colocacion lo sefialado en las bases integradas
ST del procedimiento de seleccion; pues estas constituyen las reglas a las
2 | INSUMET SAC: | 20807418421 | cuales se someten los participantes ylo postores, asi como el Comité de
SRS e e Seleccmn al momento de evaluar las ofertas yconducwel proced|m|ento

En ese sentido, de la revision del numeral 1.5 del Capitulo | - Generalidades
Filys =g R R ET de la Seccion Especifica de las bases 1ntegradas se aprecna que la Entidad
|55 R establecm lo siguiente:
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15 SISTEMA DE CONTRATACION

B preseme procedimiento se rige por eI slstema de SUMA AI.ZADA, de acuerdo con Io establecido
en el expediente de contrafacion respectivo.

Asimismo de la Verifcacic’:n -del Capitulo Il - Del procedimiento de
seleccion, se observa que exigio como parte de Ios documentos de

presentacnon obligatoria, lo S|gmente

2.2 - CONTENIDO DE LAS OFERTAS

: La oferta contendra, ademas de un [ndice de documentos?’- la sigulente documentacion:

2 2.1. Doecumentacién de gr_esentacldn obllgatorl

2.21.1. Decumentos para la admisién de la oferta

hj'__' El precio de Ia oferia en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6.

b2 B precio total de Iz oferta y los subtotales que lo componen son exp}esados con dos
" (2) decimales. Los precms unitarjos pueden ser expresados cen mas de dos (2}

RN .. e - decimales.

iﬁlpartante

H wgano encargado de las conirafaciones o el comifé de selsccion segin
;" comespanda, verifica la presentacion de Jos documentos requendos De o cump.':r con
Ia reqr.fendo Ia oferta se mnsdem ng aammda ‘ i

De ]gual modo se verifica que; enel Anexo N° 6 — Oferté economica (pagina
54) BASES INTEGRADAS, se establecio eI s:gunente formato (ZUMA
ALZADA)
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-’ B noea dadety sue eI ca [as Danar
; ANEXD N° 6
3 PRECIO DE LA OFERTA
: COMITE OE SELECCION
. ' ADJUDECACION SIMPLIFCADA ¥* 005-2023-0GE55-EMICE — PRIMERK CONVOCATORIA
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En ese 'sentido es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas
se realizo de forma integral o conjunta, de lo que implica el analisis de Ia
totalidad de los documentos presentados por el postor; los cuales deben
contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario,
de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si,
que no -permita tener certeza del alcance de la. oferta, correspondera
declararla NO ADMISION o DESCALIFICACION de Ia mlsma

aglfifm De lo ,pruesto anteriormente: s preciso traer a coloca‘cic’)n la oferta

b e presentada. por el postor anexo 6 (pagina 42), difiere del formato requerido

en cuanto el Sistema de ContrataCIon es SUMA ALZADA y el postor presento
a PRECIOS UNITARIOS:
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Bajo ese contexto el postor no.cumplié con presentar la documentacion |-
(ANEXO 6). de conformidad a lo estipulado en las bases integradas, | -
donde se establecié de forma precisa el SISTEMA DE CONTRATACION
(SUMA ALZADA), por lo tanto la presente oferta es declarada NO
ADM]TIDA

(*) No respetar lo estibulado en las bases seria contrario a

definidas de forma clara y precisa.

DROGUERIAE

IMPORTADORA |- ;-
- MEDICQNS | 20603885275

ANEXO N° 3 CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

NO CUMPLE con lo sohcltado en el hteral e) de1 Capitulo 1l de
las bases integradas, se detalla lo siguiente: '

e El cddigo del modelo (24.180.18) de la- PINZA PORTA

normatlva y se estaria: transgredlendo las dlrectrlces_ WFES
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AGUJA considerado en la hoja de descripmon de las
especificaciones técnicas del bien sohcitado no coincide con
el .cédigo del modelo. (24.214.18) del folleto presentado,
siendo esto documentacién obligatoria para admitir la oferta,
SOLICITADO en el literal e) “EL ‘POSTOR DEBERA
INCLUIR A SU OFERTA folleteria o catalogo o.instructivo o
similares (copia simple)’, Capitulo Il . de las bases
integradas.
“Que a efectos de demostrar fehacientemente que los bienes
T T ofertados cumplan con las caracteristicas técnicas,
o] B detalladas en i) Modelo y/o cédigo del producto, segun
ENE P corresponda vy i) Dimensiones del producto segin
corresponda; de las especificaciones técnicas contenidas en
el capitulo Il de las bases”., Folio 20, 28, 29.y 30.

e El codigo del modelo (10.120.16) de. la. PINZA DE
DISECCION CON UNA considerado en la -hoja de
descripcion de las especificaciones técnicas del bien
solicitado, coincide con el cdigo del modelo (10.20.116) del
folleto presentado, S| EMBARGO seglin Registro Sanitario
N° DM20538E el cadigo corresponde a otro modelo segun
descrlpmon PINZA TEJIDO 1X21 16 0 CM, siendo esto
documentacién obligatoria para admitir ‘la  oferta,
SOLICITADO en el literal e) “EL-POSTOR DEBERA
INCLUIR A SU OFERTA folleteria o catalogo o instructivo o
similares  (copia simple)”. Capitulof Il_'-de las bases
mtegradas
“Que a efectos de demostrar fehamentemente que los bienes
ofertados cumplan - con las caracteristicas técnicas,
detalladas en i) Modelo y/o cédigo del producto, segun
corresponda vy i) ~Dimensiones del producto segin
corresponda; de las especificaciones técnicas contenidas en
eI capltulo Il de las bases Folio 21, 31, 32 y33

o El codlgo del modelo (10.102.16) de la PINZA DE
DISECCION SIN URNA considerado en la hoja de
descripcion de las especificaciones técnicas del bien
solicitado, coincide con el cadigo del modelo (10.102.16) del
folleto presentado, S| EMBARGO seguin Registro Sanitario
N° DM20538E el cédigo corresponde a otro modelo segun
descripcion PINZA DE VENDAJE 16 0 CM, siendo esto
documentacion  obligatoria para admitir - la.  oferta,
SOLICITADO en el literal ) “EL POSTOR DEBERA
INCLUIR A SU OFERTA folleteria o catalogo o instructivo o

S|m|I_ares (copia simple)’. Capitulo. Il de las bases
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integradas®.

e Que a efectos de demostrar fehacientemente que los bienes
ofertados. cumplan con las caractenstlcas técnicas,
detailadas en i) Modelo y/o cédigo del producto. segun
cofresponda vy i) ' Dimensiones _del producto _segun
corresponda; de las especificaciones técnicas contenidas en
el capltulolll de las bases” Folio 22, 34, 35y36

o “F|" postor adjuntara Hoja de descrlpmon de [as
Especificaciones Técnicas del bien ofertado (formato libre),

donde se- deberd detallar las especificaciones técnicas
ofertadas comparandolo con las especificaciones técnicas
solicitadas. Ademas de" indicar el cédigo o modelo ofertado.
Debera Indicar si cumple o no y el nimero de folio que
commda con el cataloqo gﬂproducto ofertado”

El’ POSTOR NO indica’ el numero de foho que connmda con
el cataloqo del producto ofertado” '

(*) No respetar lo estlpulado en las bases seria contrario a
normativa y se estaria transgrediendo Ias dlrectrlces
deflmdas de forma clara y precisa.

GLOBAL. .
'BUSINESS
HEALTCARE =

SAC - .7

20546439268

ANEXO N°3 CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

NO CUMPLE con lo solicitado en el literal e) del Capitulo Il de
las bases integradas, se detalla lo S|gmente ‘ _

“El " postor adjuntard ‘Hoja _de descripcion de las
Especificaciones Técnicas del bien ofertado (formato il libre),
donde se debera detallar las especificaciones técnicas ofertadas
c:omparandolo con las especificaciones técnicas solicitadas.
Ademas de indicar el codlgo o _modelo ofertado Debera
Indicar si cumple o no y el nimero de folio que coincida con

el catalogo del producto ofertado”

° EI POSTOR NO ACREDITA Hoia- de descripcion de las
@pecn‘lcacmnes Tecnlcas del bien ofertade (formato libre)”

ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA

Es prec:so traer a colocacion Ia oferta presentada por eI postor anexo 6 |-

(pégina: 23), difiere del formato requerido en -cuanto el Sistema de
Contratacion es SUMA ALZADA y el postor - presento a PRECIOS
UNITARIOS.

Bajo ese contexto el postor no cumplié con presentar [a documentamon

(ANEXO 6) de conformidad a lo estlpulado en las bases 1ntegradas donde se |-
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establecio de forma precisa el SISTEMA DE CONTRATACION (SUMA
ALZADA) por lo tanto, la presente oferta es declarada NO
ADMITIDA. | : :

(*) No‘r'es‘petar lo estipulado en las bases seria contrario a
normativa y se estaria transgrediendo las directrices
definidas de forma clara y prec:sa

|'GLASSGOW “|
“MEDICAL -

CORPORATION
BAO.: gl

2()60_2734740

ANEXO N° 3 CUMPLIMIENTO DELOS TERMINOS DE REFERENCIA

NO CUMPLE con lo solicitado en el literal e) del Capitulo Il de
las bases integradas, se detalla lo siguiente: .

“El postor adjuntara Hoja de descripcién de'las Espemflcacuones
Técnicas del bien ofertado (formato libre); donde se debera
detallar las especificaciones técnicas ofertadas comparandoio
con Ias especificaciones tecnlcas sohmtadas

Ademas de indicar el codlqo o modelo ofertado. Débéra Indicar- gt

si cumple o no y el numero de folio que coincida con el
catalogo del Eroducto ofertado”.

e EI POSTOR NO indica el nUmero de fO|I0 que commda con
el cataloqo del producto ofertado”.

Por Io-que no es posible validar en este ext'_remo' lo ofertado, la |
presente oferta es declarada NO ADMITIDA, -

ANEXO N° 4 DECLARACION-JURADA DE PLAZO DE ENTREGA: El postor
oferta el plazo de entrega 20 dias calendarios. NO SE ADMITE el Anexo N° 4
por el motivo que segin pliego absolutorio. se'-considera PLAZO DE
ENTREGA: 30 dias calendarios, y de conformidad con ‘el articulo 60.

Subsanacion de las ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del |~ ~

estado, del numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: literal a) “La omisién de determinada informacién
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parmal o _total
ofertado y al precio u oferta econdmica”;

(*) No respetar lo estipulado en las bases seria- contrarlo a 4%
normativa 'y se estaria’ transgrediendo -las’ dlrectrlces
deflnldas de forma clara y precisa.

| CORPORACION [ - .
JEMBIOS -
CEIRL

206577888410

ANEXO N°<3 CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS .DE REFERENCIA:

NO CUMPLE con lo SOlIC[tadO en el literal e) del Capltulo 1l de
las bases integradas, se detalla lo siguiente:

“El postor adjuntara Hoja de descripcion de las Especnﬂcamones
Tecnicas del bien ofertado (formato libre), donde se debera
detallar las especificaciones técnicas ofertadas comparandolo
con las especificaciones técnicas solicitadas. ‘Ademas de
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indicar el cédigo o modelo ofertado. Debera Indicar si cumple '
o no y el nimero de folio que coincida con el catalogo del
producto ofertado :

e El POSTOR NO indica el cédigo o modelo ofertado en Ia
hoja de las Especn‘lcac!ones Tecmcas del bien ofertado

(formato libre).

° Asimismo, El codigo del modelo (AF 200!1'8) de la PINZA
PORTA AGUJA del folleto presentado, no se evidencia el
cédigo en el Registro Sanitario N° DM21827E: presentado
solo se evidencia el cédigo (AE 200/20), por lo tanto no se
acredita la longitud solicitada segun las especificaciones
tecnlcas siendo esto documentacion obligatoria para admitir
la- oferta, SOLICITADO en el literal ) - “EL POSTOR
DEBERA INCLUIR A SU OFERTA folleteria o catalogo o

mstructwo o similares (copia simple)”, Capltulo Il de las
bases integradas. -

2 _ R 25y “Que a efectos de demostrar fehacientemente gue los bienes
r\/j e . e A ofertados cumplan con las caracteristicas = técnicas,

: b~ . detalladas en i) Modelo y/o cédigo del .producto, segtn
A [ y S TR corresponda y i) Dimensiones del producto segln

< SR e corresponda; de las especificaciones técnicas contenidas en
el cap;tulo Il de las bases”., Folio 20,22, 23 y 56:

ANEXO‘N" 6 PRECIO DE LA OFERTA:

Es preciso fraer a colocacion la oferta presentada por el postor anexo 6
(pégina - 23), difiere del formato requerido en cuanto el Sistema de
Contratacion es SUMA ALZADA vy el postor presento los dos (2) formatos al
PRECIOS UNITARIOS y a SUMA ALZADA.

Bajo ese contexto el postor no cumplié con presentar la documentacion
(ANEXO 6) de conformidad a lo estipulado en las bases integradas, donde se
establecio de forma precisa el SISTEMA DE CONTRATACION (SUMA

T4 N Il ALZADA), por lo tanto, la presente oferta. es. declarada NO’
SN | T ADMITIDA. - -

(*) No respetar lo estipulado en las bases seria contrario a
normativa y se estaria transgrediendo las dwectnces
deflmdas de forma clara y precisa. ;

Flnalmente conclutmos que el ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES
DEL ESTADO en reiterados - pronunciamientos (Directivas, Resoluciones del Tribunal,
Oplmones entre otros) ha establec:ldo que: “Las bases mteqradas constltuyen las
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_glas defmltwas del procedimiento de seleccién y en funcion - de ellas gue deb

: efectuarse la: admlsmn evaluacién y calificacién de las ofertas, quedando tanto las

Entldades como los postores, su;etos a sus dlsposwlones”

‘Al respecto Ia normatlva de contratamon publica - ha establecido claramente que toda
informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe
ser obletlva, clara, precisa y conqruente entre si, a fin de posibilitar que el comité de

seleccién realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y. de esta
forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la entidad, es
decir, si Ias ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en

las Bases del proceso para satlsfacer las nece5|dades del area usuaria.

‘ Por el contrano de presentarse una oferta amblgua |mprec15a o contradlctona que

imposibilite : al, comité de seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la
misma, debera declararse como NO ADMITIDA, para efectos proceder con [a evaluacion
y callﬂcacxon ‘de las mismas, pues NO ES funcaon del COMITE DE SELECCION,
lnterpretar el. alcance de una oferta, esclarecer amblguedades 0 precisar contradicciones
o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las OFERTAS en virtud a
ellas, reallzando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente

ofertado en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin p05|b|hdad como se
mdlco de mfenr 0 interpretar hecho alguno. ,

En ese: sentldo las ofertas Presentadas por Ios S|gmentes postores son declarados
ADMITIDAS (smeta a venﬂcacnon posterlor) ‘ :

it £ -é-r_b'_os'TOR o ESPECIFICACIONES . ‘ESTADO.‘

bt Sl 'CUMPLE, responden a las caracteristicas |
FER:TA-;;MEDICAL SAC |Y/o_ requisitos y condiciones de las|- ADMITIDA

o1 |- . “CON RUC N° especificaciones técnicas Y DOCUMENTOS
| 20801895103 | DE PRESENTACION OBLIGATORIA — PARA |

LA ADMISION.

SI CUMPLE, responden a las caracteristicas

i s GOLDEN MEDICAL |Y/© requisitos y condiciones de las L

- 02 '| TECH.SAC CON RUC | especificaciones técnicas Y DOCUMENTOS _ADMITIDA
2 No 20545804795 DE PRESENTACION OBLIGATORIA - PARA, :
LAADIVIISION

i T S| CUMPLE, responden a las caracterlstlcas
' J&G INVERSIONES | Y/0- reqmsﬁos y condiciones de  las

.03* 'PERU.SAC CON RUC | especificaciones técnicas Y DOCUMENTOS  ADMITIDA

" "N° 20601586470 | DE PRESENTACION OBLIGATORIA ~ PARA
R LA ADMISION.




ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS -1

V.ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
' LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

CONTRATACI@N PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURAX 7

PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO

DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO,
R OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.

(‘*)’ ANTECEDENTES'

EI Comtte de Seleccron durante la ADMISION de las ofertas, con fecha 06 de setiembre
del:2023, sollmto subsanar su oferta dentro del plazo de uno (1) dia habll conforme ala
mgwente mformacmn

Nombre 0 Razén Socnal GLOBAL BUSINESS HEALTHCARE S. A C..
: RUC N° 20546439268 -

', ' _Representante Legal: Ketty de JesUs Vasquez Salas, con DNI N° 05209237, en
;concordanua del numeral 60.2. Literal a) y 60.5 del Articulo 60 del Reglamento
* de‘la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita adjuntar a su Oferta Anexo N°

| . 03, literal e) EI POSTOR.DEBERA INCLUIR A SU OFERTA Folleterla o catalogo 0
s .mstructlvo 0 similares (copla simple). ‘

/ Fo e e B Se aceptara (nicamente caﬂa del fabncante en caso alguna caracteristica técnica no
; j’ DENTE: . conste explicitamente-en los catélogos o ficha técnica y no haya forma de acreditar su
/ .- "cumplimiento, mas no por la totalidad de-las Caracter[shcas No s& aceptaran
- Ay deciaramonesjuradas del. Postar parael sustento de las mismas.
» Ei pﬁstm adjuntara Ho;a de descripcion de las Especxf cacmnes Tecmcas del bien
© -ofertado (formato libre), donde se debera ‘detallar las especaf caciones técnicas
-7 ofertadas comparandolo’ con las espemﬁcacmnes técnicas -solicitadas. Ademas de
“ *indicar el codigo o mnde[o ofertado. Debera Indicar si cumple 0 no y el nimero de
2 Toha que coincida- con el catalogo del' producto mfertada bEGUN PLIEGO -
'_AB“OLITCJRJO ' . e

il Documento mediante el cualse sohc:to la & s : ; )
e subsanacnon : CARTA N° 003 -2023~C_S IAS-OQS

¢ 'Documento mediante el cual eI postor comunicé la u o

o i‘subsanacmn ANERON 3
‘ Fecha de presentacion en la Consola del SEACE :

- med:ante el cual el postor comunico la 07/09/2023
- subsanac:lon

3 literal e) El POSTOR DEBERA INCLUIR A SU
.Deta]lar el documento o error que se subsano: OFERTA Folleteria o catalogo o instructivo o

similares (copia SImple)

\ 1}
> E=%)
[ o=
]

» . Asamlsmo con fec:ha 12 de setlembre mediante CARTA N°003-2023- OGESS BM/CS-AS
3 e N° 09—2023 eI Presidente del -Comité de Seleccién remite documento al - Almacén

Espemahzado — en calidad de area usuaria, solicitando OPINION TECNICA SOBRE LAS
OFERTAS PRESENTADAS DEL SET INSTRUMENTAL ANEXO N“ 3 y literal e) de las
Bases Integradas :

Con fecha 20 de setiembre, eI almacen especializado remite opiniéon técnica sobre las
ofertas . presentadas del Set instrumental, mediante INFORME TECNICO N° 01-2023-
JLSE donde se |nd|ca la validacion de los postores que cumplen con lo requendo en.las



ACTA N°® 001-2023-AS N° 09-CS - 1

'ACTA DE APERTURA EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAM[ENTO DE LA BUENA PRO DE
ho! LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS- BMICS PRIMRA CONVOCATORIA

' CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA. SUTURA X7
- PIEZAS, PARA:ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO
DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA'Y EL DORADO,
o ; o OGESS BAJO.MAYO — REGION SAN MARTIN. i

Espemflcamones tecnlcas en relacmn alo so]|C|tado en el Literal e) del capltuio Il de las
Bases Integradas ,

e) =+ JEEY POSTOR DEBERA INCLUIR A SU OFERTA Folleterla o catalogo o
mstructlvo o-'similares (copia simple).

Que a efectos de demostrar fehamentemente que los bienes ofertados cumplan con las
caractenstlcas ‘técnicas, detalladas en i) Modelo y/o codigo - del producto, segln

corresponda y i) Dimensiones del producto segun corresponda; de las especificaciones
tecnlcas contenldas en el capitulo Il de las bases. -

Se aceptara umcamente carta del fabricante en caso alguna caracteristica técnica no
- conste expllc;tfamente en los catalogos o ficha técnica y no haya forma de.acreditar su
cumpllmlento .mas no por la totalidad de las Caracteristicas. No se aceptaran
: declaramones Juradas del Postor para el sustento de las mismas. o g

El postor adjuntara Hoja de. descrlpc|on de Ias Especaﬁcacmnes Tecnlcas del bien

~ ofertado (formato libre), donde se debera detallar las especificaciones técnicas ofertadas

comparandolo con las especificaciones técnicas solicitadas. Ademas de indicar el codigo
o modelo ofertado. Debera Indicar si cumple o no y-el nimero de folio que commda con el
- catalogo del producto ofertado. SEGUN PLIEGO ABSOLUTORIO

f/ P -
Qe og sst ",».;’,‘-’;'é'c gy
QF. CARLOS ENRIQUE SEMIRARIO CUZCO

PRESIDENTE
. / )
.' _u X L {
: i it 7 LA 5 VA S

QF KELLY DANISA GONZALES PINEDO : LIC ADIVI MAREELA DEL AGUILA RUIZ

PRIMER MIEMBRO o - SEGUNDO MIEMBRO -




ACTA N°® 001-2023-AS N° 09 CS-1

' ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
‘ LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

CONTRATACI@N PARA LA ADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7

_PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO

DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO,
LT OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.

|Il EVALUACION DE LAS OFERTAS '

Hablendo 31do ADMITIDA |a oferta del Postor, siendo las 8: 30 horas del dia jueves
_.-Vveinte y-uno (21) de setiembre del afio 2023, en'el 4rea de Logistica de la Oficina de
. Gestion. dé"_;Servicios de Salud Bajo Mayo, el Comité de Seleccion de la Entidad,
" ‘procede- a'la ~etapa de evaluacion de la oferta, de conformidad con el articulo 74 del

_Reglamento de la Ley de . Contrataciones del Estado, segun los factores y el
P4 _procedlmlento de evaluacion enunciado en la- seccion espemflca -de -las bases
Integradas son evaluados de’ la 5|gU|ente manera.

R . A FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

. La evaluac:on se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determmar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacmn de Ias ofertas se
' r‘conSidera Io s:gwente

L " FACTOR DE E\_{ALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A w0 PRECIO 7 o -
‘_;‘ .. © .| - Evaluacién: . . oo La evaluacion consistira en otorgar el méaximo puntaje a la
L ? Wy oap | dpe s oferta de precio mas bajo'y otorgar a las demas ofertas
.{ o = ; W ,'lSe eyé]ua,r,a’ cpnsiderando el precio ofertado porel |puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

N e precios, segln la sngmente formula:
‘ posto"r- A’creditacién‘

. Pi " =  OmxPMP 0|
. Se acredltara mediante el documento que contiene . 0
el precno de Ia oferta (Anexo N° 6) i= Oferta
: 2 Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja '
PMP=Puntaje méximo del precm

: P ‘ ' , ; (100) puntos

EI Comlte de seleccwn verifica eI pre0|o en el que oferta el postor 31gwente

il Eesritis e | A ECONGWICA | ype. PUNTAJE | ORDEN DE
w5, 2 5 MONTO PUNTAJE 5% ] TOTAL PRELACION

N - T s
“-Lisi| 1 7| INVERSIONES | 20601586470 | 60,294.00 | 100.00 5.00 115.00 i
|- Se -‘PERUSAC ' ; : : Bsr

o -&ly | MEDICAL | 20545804795 | 61,565.00 | &7.94 490 |- 102.84 o
: TECH SAC ' - |

. FERTA i e o
3% MEDICAL SAC | 20601895103 | 69,996.00 86.14 431°|. 90.45 3




ACTA N° 001-2023-AS N° 09-CS -1

ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUD!CACION SIMPLIF]CADA N° 009-2023- OGESS BMICS - PRIMRA CONVOCATOR!A

CONTRATACION PARA LAADQUISICI@N DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X 7

- PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO

-DE INTERVENCION DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO,
e OGESS BAJO MAYO - REGION SAN MARTIN.

Los- mlembros del Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, dan.por aprobados los

: resultados de |a -evaluacion economlca, pasando a la siguiente etapa de Cahflcaclon

de Ofertas

QF. CAR(OS ENRIQUE SEMIRARIO CUZCO

PRESIDENTE
EMSRO B0 ol Vi
— (L st - \ “I,-,-"'H W e,
QF CKELLY DANISA GONZALES PINEDO “LIC. ADM. MARIELA DEL AGUILA RUIZ

PRIIVIER M]EMBRO 2 : SEGUNDO MI'EMBRO
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ACTA N° 001-2023-AS N° 09 CS-1

ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIF[CACIGN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
-DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-OGESS-BMICS - PRIMRA CONVOCATORIA

"2 'CONTRATAC[ON PARA LAADQUISICION DE SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA SUTURA X

7 PIEZAS PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL
. AMBITO DE INTERVENC[ON DE LAS CUATRO REES DE SALUD, SAN MARTIN, LAIVIAS PICOTAY
S *. " ELDORADO, OGESS BAJO MAYO — REGION SAN MARTIN.  °

V: 0T0RGAM|ENT0 DE LA BUENA PRO:

T'Con la. fmalldad de llevar a cabo el acto de ORTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO de c:onformldad con eI ar’uculo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado :

‘:Hablendose Ilevado a cabo eI acto de apertura, admlsmn evaluacién y califlcamon
Jde ofertas - corresponde, en-calidad de responsables del comité de seleccién

hamendo uso de nuestras facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA
: PRO on ! “ .

-.‘Al Postor J&G INVERSIONES PERU SAC. Con RUC N° 20601586470 por haber
".;.cumplldo don lo solicitado en‘las Bases Integradas. Obteniendo el puntaje total de
~ 100 Puntos en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
. 009-2023-OGESS-BM/CS -~ PRIMERA CONVOCATORIA, “CONTRATACION
" PARA | LA ADQUISICION - DE = SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA
" 'SUTURA "X ‘7 PIEZAS, PARA ATENCION DE PACIENTES SIS EN LOS
~ ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL AMBITO DE INTERVENCION DE LAS
‘.'CUATRO REES DE SALUD; SAN MARTIN, LAMAS, PICOTA Y EL DORADO,
' -"OGESS BAJO MAYO - REGION SAN MARTIN?”. Cuyo valor ofertado asciende a
. ,:SI 60 294. D0 (SECENTA MIL. DOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 00/100
SOLES) CON IGV ' '

_“_EI otorgamtento de la buena pro en acto privado se publlca y se enhende notlﬂcado
“a'través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, En caso que ‘'se haya

‘presentado una sola oferta, el consentimiento de Ia buena pro se produce eI mismo
' dla de Ia notlﬁcacmn de su otorgamlento

- En sen?l_@je_ ‘conformidad, se‘firma el acta el mismo dia.

“ar. (’fARLOS ENRIQUE SEMIRARIO CUZCO
".. PRESIDENTE

== g
QF KELLY DANlSA GONZALES PINEDO LiC ADM MARIELA DEL AGUILA RUIZ
PRlMER MIEMBRO ! SEGUNDO M‘lEMBRO




